



استقلال - الوحدت اردن

19:30

اولین ۳ امتیاز آسیایی

در انتظار آبی‌ها



نخستین پیروزی

سپاهان در آسیا

آخال - سپاهان

کاوه، فرشته نجات محرم

درباره ماجرای سفر پرابهام بانوان

سفری طاقت‌فرسا

با چاشنی تبعیض آشکار

گزینه هیأت مدیره سرخ‌ها خیرساز شد

فیلم دلالی اوسمار

سوژه اول فضای مجازی

ضربه آخر به تاج و تخت مدیرعامل مستعفی

رد پای ستاره استقلال

در اخراج درویش

نوروزی: با مربیان خارجی درجه چندم طلا نمی‌گیریم

شرایط روئینگ بحرانی است

سرمقاله

مجد سلطانی

روزنامه‌نگار

روزهای بد به در

تراکتور با یک برد درخشان (که خداداد عزیزی مدیر این تیم می‌گفت تکرارش سخت است) حریف خود را شکست داد. سپاهان هم حریف گمنام را به سختی برد تا دو نماینده از ۳ نماینده ما در رقابت‌های باشگاهی آسیا در دو بخش لیگ قهرمانان ۲ و لیگ نخبگان، حریفان را از پیش رو برداشته باشند.

حالا نگاه الهی فوتبال به استقلال در لیگ ۲آسیاست و همه امیدوارند نماینده پرطرفدار فوتبال ایران حریف امشب را با موفقیت از پیش رو بردارد و ابرها را از آسمان فوتبال ایران کنارت بزند.

تداوم نتایج نگران‌کننده و شکست‌ها و تساوی‌های عجیب و غریب، همه را نگران کرده بود که با قرعه‌های مناسب، چه بر سر تیم‌های ایرانی آمده که نمی‌توانند حریفان را شکست دهند.

حالا تغییر وضعیت داده و به روزهای خوب سلام کرده‌ایم. استقلال ساعت ۱۹:۳۰امشب میزبان الوحدت اردن است و همه منتظریم حریف را شکست دهد. استقلال از روزهای بد و کم فروغ خودفاصله گرفته و این امدار را احیا کرده که آبی‌ها می‌توانند در دو جام داخلی و یک جام آسیایی، نمایشی بی‌نقص داشته باشند.

گرچه قیمت بلیت‌های بازی امشب با توان اقتصادی هواداران فوتبال در ایران فاصله‌ای معنادار دارد؛ اما امیدواریم ورزشگاه شهدای شهرقدس برای بازی امشب پر شود و استقلال به لطف حمایت هوادارانش به ۳ امتیاز بازی برسد. فوتبال ما نیاز به برد، شادی و هیجان بیشتری دارد و امیدواریم با تکمیل برد نمایندگان ایران در آسیا توسط استقلال، امید ما به روزهای آینده زنده بماند.

سوژه

توضیحات اشجاری درباره تصادف عجیب

حسن اشجاری، بازیکن سابق فوتبال ایران درباره حادثه‌ای که برایش رخ داد گفت: «از جاده فومن به سمت انزلی می‌رفتم و هوا هم بارانی و تاریک بود. محله تیرابازار را که رد کردم، به لاین سبقت رفتم. دیدم که از روبه‌رو وسیله‌ای با یک چراغ به سمت من می‌آید. ابتدا فکر کردم موتور است و می‌توانم در لاین سبقت باقی بمانم. نزدیکتر که شد، دیدم وانت است که یک چراغ آن سوخته!»
مدافع چپ اسبق تیم ملی ایران صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: «برای اینکه با وانت برخورد نکنم، تصمیم گرفتم سر جای خودم برگردم اما اتفاق تلخی برایم رخ داد. با پژو ۲۰۶ بودم و زیر تریلی رفتم؛ طوری که چرخ‌های تریلی ترکید و من هم دیگر چیزی نفهمیدم.»
اشجاری در نهایت گفت: «من دیگر چیزی از حادثه را یادم نمی‌آید اما گویا من را به بیمارستانی در صومعه‌سرا منتقل و آنجا به من دیالیزام تزریق کردند. چون ضربان قلبم پایین اسکن بود، کار من گهی اورژانسی شد. از من سسی‌تی اسکن گرفتند و گفتند خونت لخته شده. بعد از مدتی من را به بخش آوردند و حالا هم شرایط نرمالی دارم.»

تیتریک

جواد رستم‌نادر

روزنامه‌نگار

دیروز ویدیویی وایرال شد که دل همه اهالی فوتبال را به درد آورد. فیلمی که نشان می‌داد اوسمار درگیر یک دلالی بزرگ برای یک بازیکن پرسپولیس شده و پیشنهاد درصد برای خود می‌دهد.

این ویدیو تمام حقیقت فوتبال ماست. همه عناصر درگیر در فوتبال به دنبال سهم و منفعت خود هستند. این ویدیو همه را به یاد ماجرای مربی معروف انداخت که به بازیکن تیم شهرستانی پیشنهاد داد مدیربرنامه خود را تغییر دهد و با مدیربرنامه او قرارداد ببندد تا او اجازه دهد آن بازیکن به تیمش بیاید... و

این اتفاق افتاد!

در فوتبال ما آدم‌ها به دنبال سهم خود از سفره فوتبال می‌گردند. سهمی که همیشه گمان می‌کنند کم است. مدیر و مربی، احساس می‌کنند باید حق خود را از این فوتبال بگیرند. در فوتبال ما آدم‌هایی که به منفعت و حق فوتبال فکر می‌کنند، بسیار اندک است.

در چنین فوتبالی، یک انتخاب درست صورت گرفت و وحید هاشمیان با پرسپولیس قرارداد بست. یک مربی سالم و بشدت محترم که پرسپولیس مدرک مربیگری اروپا را هم دارد و هنگام بازی، باشگاه باشکوه و پرافتخاری چون بایرن مونیخ را درک کرده است.

در این شرایط، طبیعی است که دلال‌ها به دنبال برکناری هاشمیان باشند چون با فردی مثل هاشمیان نه می‌توانند معامله کنند نه مذاکره. آنها فقط به سهم و منفعت و پورسانت خود فکر می‌کنند و برای همین به فردی غیر از هاشمیان رضایت می‌دهند. در این وضعیت

گزینه جانشینی هاشمیان در پرسپولیس خبرساز شد

فیلم دلالی اوسمار سوژه اول فضای مجازی

رسانه‌ها فیلمی منتشر کرده‌اند که اوسمار ویرا، گزینه جانشینی وحید هاشمیان در پرسپولیس را در حال چانه‌زنی با دو فعال نقل و انتقالات بر سر پورسانت انتقال لیاندرو پریرا به پرسپولیس نشان می‌دهد. طبق این فیلم، اوسمار برای ترانسفر پریرا درخواست ۲۰ هزار دلار کرده است.

پیش‌تر گفته می‌شد خانواده اوسمار ویرا

مسموم، اعضای هیأت مدیره باید مقابل اتفاقات ناصواب بایستند؛ اما به جای حمایت، چه کردند؟ اجازه بدهید کمی زمان را به عقب ببریم.

پس از شکست مقابل خیبر، درویش استعفا کرد. با این استعفا، همه از برکناری وحید هاشمیان حرف زدند. دوشنبه‌شب یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس اعتراف کرد که از هفته قبل (یک هفته پیش از بازی با خیبر) مشغول مذاکره و جلب رضایت برانکو بوده‌اند. یعنی فارغ از نتیجه بازی مقابل خیبر، آنها به گزینه‌ای غیر از هاشمیان فکر می‌کردند.

یکی دیگر از اعضای هیأت مدیره نیز گفت با اوسمار هم مذاکراتی داشته‌اند.

در چنین شرایطی وحید هاشمیان باید نتیجه بگیرد آن هم در حالی که هیچ حمایتی متوجه او نیست.

اعضای هیأت مدیره چون فوتبال بازی نکرده‌اند قطعاً نمی‌دانند بازیکنان نمی‌توانند با تمرکز بالا برای مربی‌ای بازی

کنند که جایگاهش لرزان و متزلزل است. وقتی برانکو دست رد به سینه مدیران جدید زد و بر صورت اوسمار هم با ویدیوی دیروز، نور تابانده شد، دیگر گزینه آشنایی می‌ماند که در این وضعیت و میانه فصل، تیم را تحویل گرفته و نتیجه بگیرد؟

نکته مهم‌تر: مگر در زمان انتخاب وحید هاشمیان، شما عضو هیأت مدیره نبودید و پای این انتخاب، امضا نزدید؟ چرا لااقل پای انتخاب خودتان نمی‌ایستید؟ گناه وحید هاشمیان این است که از آلمان آمده و آداب این فوتبال را نمی‌داند. نمی‌داند که باید چه کسانی را ببیند و چه افرادی را راضی نگه دارد. او نمی‌داند چگونه و کجا خرج کند. او یک فوتبالی محض است که فقط فوتبال را می‌فهمد و فوتبال را می‌خواهد. وحید مقصر است که زیادی جنتلمن و سالم است؛ اما این گناه آنقدر بزرگ نیست که به این زودی حذفش کنند.

مسموم، اعضای هیأت مدیره باید مقابل اتفاقات ناصواب بایستند؛ اما به جای حمایت، چه کردند؟ اجازه بدهید کمی زمان را به عقب ببریم.

پس از شکست مقابل خیبر، درویش استعفا کرد. با این استعفا، همه از برکناری وحید هاشمیان حرف زدند. دوشنبه‌شب یکی از اعضای هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس اعتراف کرد که از هفته قبل (یک هفته پیش از بازی با خیبر) مشغول مذاکره و جلب رضایت برانکو بوده‌اند. یعنی فارغ از نتیجه بازی مقابل خیبر، آنها به گزینه‌ای غیر از هاشمیان فکر می‌کردند.

یکی دیگر از اعضای هیأت مدیره نیز گفت با اوسمار هم مذاکراتی داشته‌اند.

در چنین شرایطی وحید هاشمیان باید نتیجه بگیرد آن هم در حالی که هیچ حمایتی متوجه او نیست.

اعضای هیأت مدیره چون فوتبال بازی نکرده‌اند قطعاً نمی‌دانند بازیکنان نمی‌توانند با تمرکز بالا برای مربی‌ای بازی

کنند که جایگاهش لرزان و متزلزل است. وقتی برانکو دست رد به سینه مدیران جدید زد و بر صورت اوسمار هم با ویدیوی دیروز، نور تابانده شد، دیگر گزینه آشنایی می‌ماند که در این وضعیت و میانه فصل، تیم را تحویل گرفته و نتیجه بگیرد؟

نکته مهم‌تر: مگر در زمان انتخاب وحید هاشمیان، شما عضو هیأت مدیره نبودید و پای این انتخاب، امضا نزدید؟ چرا لااقل پای انتخاب خودتان نمی‌ایستید؟ گناه وحید هاشمیان این است که از آلمان آمده و آداب این فوتبال را نمی‌داند. نمی‌داند که باید چه کسانی را ببیند و چه افرادی را راضی نگه دارد. او نمی‌داند چگونه و کجا خرج کند. او یک فوتبالی محض است که فقط فوتبال را می‌فهمد و فوتبال را می‌خواهد. وحید مقصر است که زیادی جنتلمن و سالم است؛ اما این گناه آنقدر بزرگ نیست که به این زودی حذفش کنند.

مسموم، اعضای هیأت مدیره باید مقابل اتفاقات ناصواب بایستند؛ اما به جای حمایت، چه کردند؟ اجازه بدهید کمی زمان را به عقب ببریم.

خبر

چشمی، غایب بزرگ استقلال مقابل الوحدت

در آستانه دیدار حساس استقلال مقابل الوحدت اردن در رقابت‌های لیگ سطح دو آسیا، غیبت روزبه چشمی کاپیتان باتجربه آبی پوشان یکی از نگرانی‌های اصلی ریکاردو ساپینتواست.

چشمی که همیشه پایه ثابت ترکیب‌های ساپینتو در این فصل بوده است، در بازی مقابل چادرملودچار مصدومیت‌شدوتنهاقایلی پس از شروع بازی، زمین را ترک کرد. او در ادامه با توجه به عدم بهبود مصدومیتش در بازی مقابل مس‌رفسنجان هم از حضور در ترکیب استقلال جاماند و حالا طبق شنیده‌ها به بازی امروز مقابل الوحدت هم نمی‌رسد. او که در اوایل فصل به میانه میدان برگشت و در پست دلخواه خود یعنی هافبک به میدان رفته است، در ادامه و با توجه به عملکرد ناپایدار خط دفاعی استقلال، در دوبازی اخیر با تصمیم کادرفنی به خط دفاعی برگشت تا جبور مدافعان را شکسده و به شرایط تیم کمک کند.

با این حال آسیب‌دیدگی او اجازه نداد تا در دیدار قبلی مقابل مس‌رفسنجان به میدان برود و حالا طبق شنیده‌ها، این بازیکن کلیدی در بازی امروز هم نمی‌تواند آبی‌ها را همراهی کند. بدون تردید، روزبه چشمی از ابتدای فصل بکی از مهره‌های قابل اتکای استقلال بوده و غیبت او نه تنها خلأ فنی بزرگی در ترکیب ایجاد می‌کند، بلکه می‌تواند روی روحیه تیمی و ساختار دفاعی هم تأثیرگذار باشد.

واکنش دورسون به صحبت‌های

هاشمیان و اینانلو

به‌زودی همه چیز را می‌گویم

بعد از صحبت‌های وحید هاشمیان درباره چرایی کنارت گذاشتن سردار دورسون، عضو هیأت مدیره پرسپولیس مدعی شدبی انضباطی این بازیکن در کنارت صحبت‌های او علیه وحید هاشمیان دلیل اصلی جدایی‌اش بوده‌است. او به صراحت اعلام کرد که جملات مطرح شده مبنی بر اینکه دورسون به وحید هاشمیان گفته «بین خودت تا هفته پنجم سرمربی هستی تا درباره من تصمیم بگیری یا خیر!» درست بوده و این موضوع راسر مربی کنونی تیم و همچنین محمد انصاری که معاونت ورزشی باشگاه را برعهده دارد، به آنها انتقال داده است. در این خصوص سردار دورسون در مصاحبه‌ای گفت: اینانلو چه کسی است؟ انصاری این حرف‌ها را زده‌است؟ بعد از اینکه پست اینانلو به او توضیح داده شده مهاجم ترکیه‌ای سابق پرسپولیس گفته است: این ماجرای ترکیه که هاشمیان و آن مرد گفته‌اند، درست نیست. او در پاسخ به این سؤال که «این موضوع برای دومین بار طی روزهای اخیر درباره تومطرخ شده و دلیل جدایی‌ات عنوان شده» با انیش‌خند گفت: نه! هاشمیان مرا نمی‌خواست. این دلیل آن است. هیچ دلیل دیگری نیست. من به‌زودی به صورت تلویزیونی صحبت خواهم کرد و آن وقت است که همه چیز را همه خواهند فهمید! درباره من نباید دروغ بگوید و پس است.

وقتی همه گزینه‌ها دست رد به سینه پرسپولیس زدند، چرا از وحید حمایت نمی‌کنید؟

هاشمیان، قربانی مدیران غیرفوتبالی

↓ ۱

● خبر و مصاحبه

تکذیبیه فدراسیون فوتبال

برای تانزانیا لباس نخریدیم!

فدراسیون فوتبال، شایعه عجیب منتشرشده مبنی بر خرید البسه و استوک برای حریف دوم تیم ملی در فیفادی همراه را با انتشار بیانیه‌ای رسمی، رد کرد. در این بیانیه آمده بود: از منتشرکنندگان این شایعه درخواست می‌شود اسناد مثبته خود را در این باره به احترام افکار عمومی و هواداران تیم ملی ارائه کنند (حتی خرید یک استوک، پیراهن یا هر قلم ورزشی دیگر برای تیم ملی تانزانیا). فدراسیون تأکید کرده بود که با رعایت اصول حرفه‌ای و شفافیت، در کنار هواداران فوتبال و رسانه‌های گروهی متعهد به حمایت از تیم ملی بوده و از عموم علاقه‌مندان خواسته بود اخبار را از منابع رسمی دنبال کنند.

شیخ سلمان: به سود قطر
با عربستان کار نمی‌کنم

رئیس AFC شائبه حمایت این کنفدراسیون از کشورهای عربستان و قطر را نپذیرفت. شیخ سلمان ابراهیم آل خلیفه در گفت‌وگو با شبکه «MBC» عربستان، درباره انتقادات نسبت به کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) برای جانبداری از عربستان و قطر در دور چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ و اعطای میزبانی به این کشورها اظهار داشت: «هر کسی که حس ظلم می‌کند، می‌تواند اقدامات قانونی انجام دهد.

مردم فکر می‌کنند که من به سود عربستان یا قطر کار می‌کنم، اما این گونه نیست. من برای منفعت همه تلاش می‌کنم. رابطه من با کشورهای شرق آسیا از غرب قاره هم قوی‌تر است و این سر و صداهای قطر از دوستان نزدیک بلند می‌شود!» راضی کردن همه ۲۷ فدراسیون (کشورهای آسیایی) دشوار است، اما اگر حمایت ۴۰ فدراسیون را هم کسب کنیم، یعنی در مسیر درستی قرار داریم. طبیعی است که دو یا سه فدراسیون همیشه با شما مخالف باشند.»

شیخ سلمان در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است برای ریاست فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) نامزد شود یا خیر، گفت: «من این تجربه را دارم (در انتخابات سال ۲۰۱۴ که از جای اینفانتینو شکست خورد) و به اینفانتینو گفتم که در این جایگاه از او حمایت می‌کنم. آن زمان فهمیدم که فضای مسمومی در فیفا وجود دارد و حالا در آسیا احساس راحتی می‌کنم.»

محرومیت سه داور از قضاوت
تا اطلاع ثانوی

با اعلام کمیته داوران، با توجه به اتفاقات صورت گرفته در دیدار دو تیم خلیج‌فارس شیراز و شاهین بندرعماری یوشهر از هفته چهارم سری مسابقات لیگ برتر جوانان، تصمیم به محرومیت هرسه عضو تیم دآوری متخلف در این بازی تا اطلاع ثانوی گرفته شد.

تقدیر AFC از رئیس و دبیرکل فدراسیون

دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا، با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران از رئیس و دبیرکل فدراسیون، به‌خاطر حضور در کنفرانس رؤسا و دبیران کل فدراسیون‌های عضو AFC که در عربستان برگزار شد، قدردانی کرد.

داتو وینژور جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC)، با ارسال نامه‌ای خطاب به فدراسیون فوتبال ایران از حضور مهدی تاج و هدایت ممبینی در کنفرانس رؤسا و دبیران کل فدراسیون‌های عضو AFC که در عربستان برگزار شد، تقدیر کرد. در بخشی از این نامه آمده است: «از طرف رئیس AFC، مایلیم صمیمانه‌ترین قدردانی خود را از حضور شما در کنفرانس مذکور ابراز کنیم. ما اطمینان داریم که این کنفرانس دیدگاه‌های عمیقی ارائه داد، بحث‌های سازنده‌ای را تسهیل کرد و دانش عملی را به اشتراک گذاشت، ضمن اینکه شبکه‌های حرفه‌ای را که به توسعه مداوم سازمان شما و اهداف مشترک ما برای این ورزش کمک می‌کنند، تقویت کرد.»

دبیرکل AFC ضمن تأکید بر تعهد مشترک این نهاد برای توسعه فوتبال در سراسر قاره، از مشارکت ارزشمند فدراسیون فوتبال ایران تشکر و ابراز امیدواری کرده است که همکاری‌های سازنده میان دو نهاد در آینده نیز ادامه یابد.

فوتسالبست‌های جوان
عازم قرقیزستان شدند

اعضای تیم ملی فوتسال زیر ۱۷ سال ایران صبح دیروز (سه‌شنبه) برای حضور در مسابقات آسیایی جوانان به کشور بحرین سفر کردند. شاگردان علی صائعی که در گروه B با تیم‌های تایلند، عربستان و قرقیزستان همگروه هستند، روز جمعه دوم آبان ماه در نخستین بازی خود برابر قرقیزستان به میدان می‌روند. برنامه بازی‌های تیم ملی فوتسال جوانان به شرح زیر است:

جمعه ۱۴ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۱ آبان)

ایران قرقیزستان، ساعت ۲۰:۳۰

شنبه ۱۵ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۰ آبان)

ایران عربستان، ساعت ۲۲:۳۰

یکشنبه ۱۶ اکتبر ۲۰۲۵ (۲۱ آبان)

تایلند ایران، ساعت ۲۰

● سوال و جواب

محمد محمدی سدهی / تیم ملی فوتبال کشورمان با تمام نقاط ضعف و قوت خود، در مسیر آماده‌سازی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ قرار دارد. دیدار مقابل تیم‌های روسیه و تانزانیا در فیفادی مهرماه از جمله برنامه‌های تیم ملی بود و این در حالی است که به طن کارشناسان فوتبال با وجود تمامی کاستی‌ها و محدودیت‌های موجود در برگزاری بازی‌های تدارکاتی، تیم ملی نیازمند تقابل با تیم‌های مطرح جهان است، موضوعی که به نظر می‌رسد تا حد زیادی غیرقابل دسترسی باشد.

حشمت مهاجرانی، سرمربی اسبق تیم ملی در خصوص برگزاری ۲ بازی دوستانه و باخت تیم ملی مقابل روسیه به «ایران ورزشی» گفت: «باید بازی با روسیه را کلاس درس بدانیم. روسیه تیم خوبی است و این قابلیت را دارد تا یقه سایر تیم‌ها را بگیرد. البته نباید به نتایج بازی‌های تدارکاتی توجه کرد و براساس نتایج به دست آمده، درباره کادر فنی و بازیکنان اظهارنظر کرد. مهم‌ترین موضوع در برگزاری بازی‌های دوستانه برنامه‌ای است که تیم در مسیر آماده‌سازی برای حضور در رقابت‌های رسمی دنبال می‌کند.»

او به صحبت‌های خود این گونه ادامه داد: «خصوصیات بازی‌های دوستانه این است که نقاط ضعف تیم مشخص می‌شود تا در تمرینات آنها را اصلاح کنیم و در جریان بازی‌ها از این نقاط ضربه نخوریم. البته علاوه بر این می‌توانیم برای

● باید بازی
با روسیه را
کلاس درس
بدانیم.

برنامه‌ریزی کنیم و با برنامه‌ای جامع جهت دستیابی به پیروزی اقدام کنیم، موضوعی که توسط تیم‌های دیگر انجام می‌شود و این تیم‌ها بیشترین بهره را از تقابل با حریفان تدارکاتی خود می‌برند.» این سرمربی اسبق تیم ملی با اشاره به این موضوع که ما تعریف درستی از بازی‌های دوستانه نداریم، بیان داشت: «ما فقط به نتایج بازی‌های دوستانه اهمیت می‌دهیم و اگر تیم ملی برنده از زمین خارج شود از نظر ما تیم ملی خوب است و اگر بازنده باشد یعنی عملکرد بدی داشته و باید تیم ملی را نقد کنیم. تیم ملی از دل لیگ خارج می‌شود مگر ما لیگ خوبی داریم که از تیم ملی توقع داریم! آیا لیگ ما پدیده‌ای به تیم ملی معرفی کرده است؟ تیم‌های بزرگ باشگاهی ما نتوانستند در مصاف با تیم‌های درجه دو آسیا از عظمت فوتبال ایران دفاع کنند که این به دلیل کیفیت بد لیگ‌مان است.»

مهاجرانی افزود: «معمولاً تیم‌های ایرانی به واسطه هوش مربیان و بازیکنان به برخی از نتایج دست پیدا می‌کنند و در واقع می‌توان گفت که این نتایج خوب به دلیل برنامه‌ریزی مسئولان نبوده است. باید برای بهتر شدن هدف داشته باشیم و براساس آن برنامه تدوین کنیم. در فوتبال هر چقدر بیشتر تمرین کنید، مهارت‌تان بیشتر می‌شود و اگر به دنبال کسب تجربه هستید، نیاز به مسابقه خواهید داشت که این موضوع در مورد تیم ملی صدق می‌کند. خیلی از مسائل در فوتبال وجود دارد که با تئوری و صحبت کردن می‌توان آنها را برطرف کرد.»

● تیم‌های
بزرگ
باشگاهی ما
نتوانستند
در مصاف
با تیم‌های
درجه دو آسیا
از عظمت
فوتبال ایران
دفاع کنند

● که این به
دلیل کیفیت
بد لیگ‌مان
است

آیا لیگ ما پدیده ای به تیم ملی معرفی کرده؟

مهاجرانی: توقع مردم صعود به دور دوم جام جهانی است

بازیکنی داریم که جایگزین طارمی کنیم؟

● باید بازی
با روسیه را
کلاس درس
بدانیم.

● روسیه تیم
خوبی بود و
این قابلیت
را دارد تا یقه
سایر تیم‌ها را
بگیرد

● تیم‌های
بزرگ
باشگاهی ما
نتوانستند
در مصاف
با تیم‌های
درجه دو آسیا
از عظمت
فوتبال ایران
دفاع کنند

● که این به
دلیل کیفیت
بد لیگ‌مان
است

او با اشاره به این موضوع که یک لیگ خوب و پویا می‌تواند تیم ملی منظم داشته باشد، تصریح کرد: «در فوتبال انضباط و دیسیپلین از اتاق رئیس شروع و به نتیجه ختم می‌شود. اگر در رده ریاست مشکل نداشته باشیم، در رده‌های پایین‌تر هم دچار مشکل نخواهیم شد. در حال حاضر خیلی از مسائل در فوتبال ما مطرح است و تیم ملی در حد و اندازه‌های خودش ظاهر نمی‌شود. این در حالی است که مردم دوست دارند تیم ملی بازی‌های زیبایی ارائه دهد و مقدمه این کار هم برگزاری بازی‌های تدارکاتی است.»

این سرمربی اسبق تیم ملی در پاسخ به این سؤال که آیا تیم ملی نیازمند جوانگرایی نیست؟ گفت: «خیلی سخت است که در آستانه مسابقات جام جهانی جوانگرایی کرد. آیا بازیکنی داریم که جایگزین مهدی طارمی کنیم؟ طارمی اگر خوب تغذیه شود، می‌تواند مثرتر باشد. جوانگرایی باید در زمان مناسبی اتفاق بیفتد. باید برای جوان کردن تیم یک برنامه زمانی داشته باشیم و براساس آن جلو برویم تا از این کار نتیجه بگیریم؛ چرا که ممکن است جوانگرایی نتیجه‌ای نداشته باشد و یک تیم با این کار شکست بخورد.»

مهاجرانی در خصوص ضعف خط

دفاعی تیم ملی بیان داشت: «خط دفاعی ما آسیب‌پذیر است و ما مشکلاتی در این خط داریم و طبیعتاً در صورتی که خط دفاعی آسیب‌پذیر باشد به تمام خطوط سرایت خواهد کرد، این ضعف باعث می‌شود تا مهاجمان به درستی تغذیه نشوند. بازیکنان ما به حمایت بیشتر نیاز دارند. سهمیه راهیابی به جام جهانی اضافه شده و این بی‌سابقه است. توقع مردم صعود تیم ملی به دور دوم مسابقات جام جهانی است. تیم ملی ایران اولین تیم آسیایی بود که توانست جواز حضور در جام جهانی را کسب کند و امیدواریم که در جام جهانی به اهداف‌مان

دست یابیم.» او حضور دوباره یک مربی ایرانی در جام جهانی را نشانه رشد فوتبال کشور دانست و تصریح کرد: «تیم ملی در دوره‌های گذشته جام جهانی با مربیان خارجی در مسابقات حاضر شد و سال‌هاست که تیم ملی با یک مربی ایرانی در جام جهانی حاضر نمی‌شود اما این دوره شرایط تغییر کرده و یک مربی ایرانی هدایت تیم ملی را در جام جهانی برعهده خواهد داشت. این برای فوتبال ایران افتخار بزرگی است که پس از سال‌ها، دوباره تکرار شد. امیدواریم که این موضوع به کسب نتایج درخشان در جام جهانی بینجامد.»

خط دفاعی باتجربه، خط حمله جدید

تانزانیا با تیم اول به مصاف ایران آمد؟



لی‌هاور فرانسه، به دلیل مصدومیت قادر به همراهی تیم ملی تانزانیا نخواهد بود.

به طور کلی می‌توان گفت که تانزانیا با ترکیبی از بازیکنان اصلی و ذخیره خود پس از ناکامی در صعود به جام جهانی پا به میدان گذاشته و با تمام توان خود در این مسابقه حاضر نشده است. اما این ادعا که تیم ملی تانزانیا یک بازیکن دیگر در خط میانی که در ۴۴ بازی به طور ثابت به میدان رفته، سایر بازیکنان تیم ملی تانزانیا در خط حمله، تجربه چندانی در بازی‌های ملی نداشته و به طور میانگین در سه بازی به طور ثابت در ترکیب اصلی تیم ملی نبوده و تیم ملی این کشور با بازیکنانی ناشناس در این مسابقه حضور پیدا کرده، رد می‌شود. با این حال چه با تیم اصلی و چه با تیم دوم، تقابل با تانزانیا به عنوان تیم رده‌بندی فیفا نمی‌تواند محکی جدی برای ایران باشد و حتی پیروزی در این مسابقه نیز مطمئناً نظر افکار عمومی درباره تیم ملی را تغییر نخواهد داد.

● سوال روز

در روزهای اخیر ادعاهایی در برخی رسانه‌ها راجع به این موضوع مطرح شده که تیم ملی ایران، با تیم دوم تانزانیا در دبی بازی کرده و تمام هزینه‌های حضور این تیم در دبی را هم پذیرفته است. فدراسیون فوتبال ایران را یک بیانیه رسمی، شایعه خرید لباس و کفش برای بازیکنان تیم ملی تانزانیا را تکذیب کرده و

کسی از واقعیت ماجرا خبر ندارد اما ادعا در خصوص فرصت دادن به بازیکنان جوان تانزانیا در این مسابقه را می‌توان با آمار و ارقام بررسی کرد. همه بازیکنان تانزانیا در این مسابقه، پیش از این بازی ملی را تجربه کرده بودند و هیچ‌کدام از بازیکنان ترکیب ۱۱ نفره تانزانیا مقابل ایران، برای اولین بار در یک مسابقه ملی رسمی به میدان نرفتند. در خط دروازه و خط دفاعی، می‌توان گفت که تانزانیا با تیم کامل و اصلی خود در زمین حضور پیدا کرده است. دروازه‌بان این تیم در تمام بازی‌های مقدماتی جام جهانی برای تانزانیا به میدان رفته بود و خط دفاعی از هم بازیکنان باتجربه تشکیل می‌دادند. مدافعان کناری هرکدام پیش از این در ۴ مسابقه به صورت

اما نتیجه آن از دست رفتن گزینه‌ای شد که می‌توانست دانش فنی جدیدی را وارد فوتبال ملی کند. تصمیمی که نه از نظر اقتصادی تمرینش بود و نه از لحاظ فنی جای خالی اش جبران شد. فوتی بلافاصله پس از منتفی شدن توافق با ایران، به ایتالیا بازگشت و با سمدیوریا قرارداد بست. هرچند در ساختار رسمی باشگاه عنوان «دستیار» برای او ثبت نشده، اما گزارش‌ها نشان می‌دهد نقش محوری در کادرفنی دارد. این واقعیت بار دیگر نشان داد که فدراسیون فوتبال ایران در مسیر آماده‌سازی برای جام جهانی ۲۰۲۶، نه‌تنها فرصتی ازروشن‌د را از دست داده، بلکه چند هفته از زمان آماده‌سازی را نیز صرف آزمون و خطای مدیریتی کرده است.

کرده بود، اما دوندگی بالا، پوشش هوشمندانه و قطع پاس‌های کلیدی از سوی قربانی، معادلات خط میانی را به سود الوحدّه تغییر داد. آمار عملکردی قربانی نیز گویای تأثیرگذاری اوست؛ در ۹ دوتل مستقیم در تورانی، در ۷ مورد پیروز شد و توانست روند بازی را از کنترل الدحیل خارج کند. این داده‌ها، تصویری از هافبکی ارائه می‌دهد که علاوه بر توان فیزیکی، از درک بالای تاکتیکی برای خنثی‌سازی مهره‌های کلیدی حریف

به‌وضوح برای صعود در آسیا و حضور در مراحل پایانی هدفگذاری کرده است. محمد قربانی پس از بازگشت از اردوی تیم ملی ایران، بار دیگر با عملکردی قابل‌تکا در ترکیب الوحدّه ظاهر شد. مورايس در بازی با الدحیل، از او در پست هافبک میانی متمایل به چپ بهره گرفت؛ پستی که وظیفه اصلی اش مهار مارکو وراتی، ستاره ایتالیایی حریف بود. حضور وراتی در کنار جونیور و ابراهیم‌ا بومبا، تمرکز تهاجمی الدحیل را به سمت راست زمین متمایل

زمستانی فصل گذشته به جمع الوحدّه پیوست، در تمام این بازی‌ها حضور داشته و نقش کلیدی در تدوam این روند ایفا کرده است. آخرین موفقیت الوحدّه به برد ارزشمند مقابل الدحیل قطر بازمی‌گردد؛ دیداری که پس از تساوی در تبریز برابر قهرمان ایران (تراکتور) و پیروزی مقابل الاتحاد عربستان، دومین برد متوالی آنها در لیگ نخیکان آسیا را رقم زد. این نتایج پی‌درپی، نشانه‌ای روشن از برنامه‌ریزی بلندمدت و ثبات ساختاری در تیم مورايس است؛ تیمی

شاهکار مورايس و شاگردانش در لیگ نخیکان

قربانی مقابل الدحیل درخشید

● لژیونر

الوحدّه امارات در مسیر موفقیت گام برمی‌دارد و نشانی از توقف در عملکرد این تیم دیده نمی‌شود. شاگردان ژوزه مورايس با عبور از مرز ۲۴ دیدار بدون شکست، اکنون یکی از منسجم‌ترین تیم‌های غرب آسیا به شمار می‌آیند. نکته قابل توجه اینکه محمد قربانی، هافبک ملی‌پوش ایرانی که از پنجره



بزرگتری در مسیر افتخار قاره‌ای بردارد؛ یکی از صدرنشینان لیگ نخیکان آسیا انسجام، برای آنها کاملاً دست‌یافتنی به نظر می‌رسد.

قربانی اکنون در جمع مسیری که با ادامه همین ثبات و قرار دارد و در آستانه مرحله حذفی، می‌تواند به همراه الوحدّه، گام‌های

با مربیان خارجی درجه چندم دست ما به طلای آسیا نمی‌رسد

نوروزی: شرایط روئینگ بحرانی است

مثل بعضی از قایقرانان این شرایط را قبول نکنم که رنگ مدالم نقره نباشد .

یعنی پشیمان هستیدا از اینکه زیرنظر مربی روس تمرین کردید؟

بحشم این نیست که چون این مربیان خارجی اند دوست نداشتم با آنها کار کنم. در گذشته هم مربیان ایرانی بودند که عده‌ای تمایل به تمرین زیر نظر آنها را نداشتند. فقط می‌توانم بگویم از خدا ممنونم که قبل از بازی‌های آسیایی این تلنگر را به ما زد که متوجه ضعف‌هایمان شویم. در دوتفره سبک وزن توانستیم نتیجه سال قبل را تکرار کنیم اما به سختی. ما در مسابقات قهرمانی آسیا همیشه جزو تیم‌های مدعی مدال طلا هستیم اما امسال با سختی زیاد و شاید فقط با غیرت خودمان توانستیم روی سکو قرار بگیریم. اینطور که از صحبت‌هایتان

برداشت می‌شود سرمربی خارجی جدید در حد تیم ملی نیست.

ما مربیان ایرانی داریم که در سطح بازی‌های آسیایی حرف برای گفتن دارند و قبلاً با همین مربیان مثل فرزاد و مراد خانی به این مدال‌ها در سطح آسیا رسیده‌ایم ولی ما الان دنبال ارتقا و مدال طلا هستیم نه تکرار نتایج قبلی. طلای روئینگ در آسیا و بازی‌های آسیایی مستلزم شرایط ویژه و خاصی است و کیفیت تمرینی بالایی می‌طلبد. تمرینات ما باید آتقدری باکیفیت باشد که بتوانیم روز مسابقه حرفی برای گفتن داشته باشیم. از طرفی دغدغه اصلی ما همیشه پیست استاندارد بوده است، الان این موضوع برطرف شده



مسابقات قهرمانی آسیا فرصت خوبی برای محک تیم ملی قبل از بازی‌های آسیایی آن هم در نبود تیم‌های چین و ژاپن بود. متأسفانه شرایط روئینگ اصلاً خوب نیست و در نبود چین و ژاپن به سختی توانستیم تعدادی از نتایج سال قبل را تکرار کنیم و حتی من درتکنفره موفق نشدم مدال سال قبل را بگیرم. اینکه فدراسیون مستقل شده اتفاق خوبی بود ولی شرایط سخت است. یک ماه مانده به این مسابقات مربی روس استخدام کردند، من نمی‌گویم شرایط بد یا خوب است و این تصمیم فدراسیون بوده اما این اشتباه من بود که شرایط را قبول کردم و می‌توانستم

و پیست ارومیه را در اختیار داریم اما متأسفانه این پیست دور است و از لحاظ مسافتی دچار مشکل هستیم. رفت و آمد به این پیست در برف و باران خیلی خطرناک بوده و جاده لغزنده است.

با این فرمان و با حضور مربیان خارجی درجه چندم، گرفتن طلا در ناگويا بعید به نظر می‌رسد.

حرف ما هم همین است. ما نیازمند یک مربی باسابقه و باتجربه هستیم که بتواند در راه کسب مدال طلا کمک‌مان کند. اگر به دنبال برنز و

نقره بودیم مربیان ایرانی می‌توانستند ما را هدایت کنند اما اگر به دنبال طلا هستیم یا می‌خواهیم در سطح المپیک مدعی باشیم با مربیان درجه چندم خارجی به جایی نمی‌رسیم. شرایط روئینگ چند وقت اخیر اصلاً خوب نبوده و فقط با غیرتمان ادامه داده‌ایم اما آستانه تحمل ما هم حدی دارد. گویا درباره انصراف قایق ۴ نفره هم گالیهایی دارید. مجل بعد از مسابقه انفرادی حال خوبی نداشت و با تصمیم فدراسیون

و کادرفنی از حضور در قایق ۴ نفره انصراف دادیم. چاره‌ای نداشتیم و هیچ نیروی ذخیره‌ای نبود که به جای مجل در ترکیب قرار بگیرد. ما همیشه در قایق ۴ نفره جزو مدعیان اصلی مدال بودیم. پارسال نقره گرفتیم و امسال در نبود چین، صددرصد طلا می‌گرفتیم اما متأسفانه نشد که بشود و امیدوارم این کم و کاستی‌ها تا ناگويا برطرف شود که بدون دغدغه مهیای این میدان بزرگ شویم.

قایقرانی در حد تیم ملی وجود

نداشته که به عنوان نفر ذخیره اعزام شود یا کم کاری از جانب فدراسیون بوده است؟

فدراسیون باید در این زمینه جوابگو باشد. از نظر قایقران کمبودی وجود ندارد اما فدراسیون توجهاتی در این زمینه دارد که باید پاسخگو باشند.

حرف آخر؟ وزیر محترم به شرایط این رشته واقف است و نگفته همه چیز را درک می‌کند. در حال حاضر فقط از مسئولان کمک می‌خواهیم که شرایط روئینگ از این بحرانی تر نشود.



بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی ریاض تغییر کرده است. در نهایت با اعلام فدراسیون وزنه‌برداری مبنی بر اینکه حضور علی داودی در مسابقات به دلیل شرایط خاص درمانی و روحی که این وزنه‌بردار فوق سنگین دارد به هیچ وجه در شرایط فعلی به صلاحش نیست، این ورزشکار از حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی انصراف داد و کمیته ملی المپیک «علیرضا معینی» دیگر وزنه‌بردار ملی پوش را جایگزین علی داودی به عنوان پرچمدار کاروان ایران معرفی کرد. علی داودی وزنه‌بردار ایران در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۵ اسب دید و گمانه‌زنی‌هایی در خصوص عدم اعزام داودی به بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی مطرح شده بود که طی آن از پیگیری‌های کمیته ملی المپیک با فدراسیون وزنه‌برداری، مقرر شد ضمن پیگیری‌های لازم برای روند درمانی و پزشکی داودی، نتیجه به کمیته ملی المپیک اعلام شود.

سهمیه المپیک لس‌آنجلس و المپیک ۲۰۲۸ را پیش رو دار!

پرونده کوراش با چهار مدال بسته شد

روزنامه‌نگار

بعد از آسیب دیدگی علی داودی در دومین دوره رقابت‌های جهانی وزنه‌برداری ۲۰۲۵ نرژو و انصرافش از حضور در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی در ریاض عربستان، حالا کمیته ملی المپیک به این نتیجه رسیده است که علیرضا معینی ملی‌پوش ۹۴ کیلویی کشورمان که موفق شد در رقابت‌های جهانی رکوردشکنی کرده و نایب قهرمان جهان شود را به عنوان پرچمدار جدید و جانشین علی داودی معرفی کند .

وزنه‌بردار پرامید و مدال‌دار دسته وزنی فوق سنگین یعنی علی داودی، آیت شریفی و علیرضا یوسفی، اتفاقی تلخ و نگران‌کننده برای وزنه‌برداری ایران است که رویدادهای مهمی همچون بازی‌های آسیایی ناگويا، تورنمنت‌های

دختران هندبال به ستاره‌های بازی‌های جوانان در بحرین تبدیل شدند

سوگلی‌های کاروان



به کارش پایان داد. در مسابقات دیروز ستایش جلال‌الدین موفق به کسب مدال برنز شد و محراب مکرمی هم صاحب مدال نقره تا با نقره روز گذشته یوسف باغچقی و برنژ مهسا بزرگر پرونده تیم ملی چهار نفره کوراش در این رقابت‌ها بسته شود.

پرونده کوراش با چهار مدال بسته شد

تیم ملی پسران کبیدی ایران در چهارمین روز از بازی‌های آسیایی بحرین موفق شد در کام چهارم تیم ملی بحرین را با اختلاف بالا شکست دهد. تیم ملی کبیدی پسران ایران

به کارش پایان داد. در مسابقات دیروز ستایش جلال‌الدین موفق به کسب مدال برنز شد و محراب مکرمی هم صاحب مدال نقره تا با نقره روز گذشته یوسف باغچقی و برنژ مهسا بزرگر پرونده تیم ملی چهار نفره کوراش در این رقابت‌ها بسته شود.

پرونده کوراش با چهار مدال بسته شد

تیم ملی پسران کبیدی ایران در چهارمین روز از بازی‌های آسیایی بحرین موفق شد در کام چهارم تیم ملی بحرین را با اختلاف بالا شکست دهد. تیم ملی کبیدی پسران ایران

خبر

لغویک دیدار لیگ برتری بسکتبال

نامساعد بودن شرایط میزبانی در سالن آزادی، باعث لغو یکی از دیدارهای هفته پنجم لیگ برتر بسکتبال شد.

رقابت‌های بسکتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور در حالی روز پنجشنبه (اول آبان) وارد هفته پنجم می‌شود که دیدار دو تیم پاس کردستان و پایش پارت شاهرود برگزار نمی‌شود. نامساعد بودن شرایط میزبانی پاس در سالن آزادی سندانج باعث تصمیم سازمان لیگ بسکتبال برای لغو دیدار این تیم برابر نماینده شاهرود شده است. این در حالی است که پاس طی چهار هفته گذشته فصل جدید لیگ برتر، در دو هفته و در همین سالن آزادی میزبان حریفانش بوده است.

بعد از این که پاس در هفته دوم لیگ برتر در سالن آزادی سندانج میزبان رعد پدافند هوایی بود، در هفته چهارم هم در همین سالن از طبیعت میزبانی کرد. با این حال سازمان لیگ به این تیم اجازه میزبانی در هفته پنجم را نداد. ۵ دیدار دیگر هفته پنجم لیگ برتر بسکتبال، طبق برنامه از پیش اعلام شده روز پنجشنبه (اول آبان) برگزار می‌شود.

پایان رقابت‌های آسیایی گلبال با درخشش ایران

قهرمان شدیم

تیم ملی مردان گلبال ایران در فینال قهرمانی آسیا با شکست چین به مقام قهرمانی رسید. رقابت‌های فینال گلبال قهرمانی ۲۰۲۵ آسیاپاسیفیک روز گذشته در اسلام‌آباد پاکستان برگزار شد و تیم ملی گلبال مردان ایران در آخرین دیدار خود در مرحله فینال به مصاف تیم چین رفت و با نتیجه ۴ بر ۲ این تیم را شکست داد و قهرمان این دوره از رقابت‌ها شد. گل‌های ایران را نعمت سرافراز (۳ گل) و علیرضا باقری (یک گل) به ثمر رساندند. تیم ملی گلبال مردان ایران پیش از این برابر تیم‌های عراق، تایلند، عربستان، استرالیا و ازبکستان به برتری رسیده بود و دیروز نیز در فینال موفق شد تیم چین را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست دهد. تیم ملی گلبال ایران با کسب عنوان قهرمانی توانست سهمیه جهانی مسابقات گلبال را که خرداد سال آینده در هانگزو چین برگزار می‌شود، کسب کند.

تخصیص زمین ورزشی به مجموعه هنری

اجاره مجموعه تنیس انقلاب برای تئاتر

زمین اصلی تنیس مجموعه ورزشی انقلاب که سال‌هاست مسابقات تنیس در آن برگزار نمی‌شود، برای اجرای تئاتر با آسیب روبه‌رو شده است! زمین اصلی تنیس مجموعه ورزشی انقلاب مدتی است برای اجرای تئاتر آسیب دیده است تا جایی‌که برای اجرای این برنامه دکور بسیار بزرگی با استفاده از جرثقیل در زمین نصب شده و اقدام به کندن زمین تنیس کرده‌اند! حدود ۲۰ سال است که شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی اقدامی برای بازسازی و بروزرسانی این زمین انجام نداده و هیچ مسابقه تنیسی در آن برگزار نمی‌شود اما مسئولان، این زمین را برای برگزاری برنامه‌های غیرورزشی به مبلغ چشمگیری اجاره می‌دهند. برگزاری چنین برنامه‌هایی در زمین‌های تنیس در بیشتر کشورها امری رایج است اما این برنامه‌ها خیلی در برگزاری مسابقات ایجاد نمی‌کند و برگزار کنندگان نیز حق ندارند هیچ آسیبی به زمین وارد کنند. از سوی دیگر عواید حاصل از این کار نیز در جهت بازسازی زمین‌های تنیس و بروزرسانی آنها هزینه می‌شود اما در مجموعه ورزشی انقلاب با وجودی که سال‌هاست زمین اصلی تنیس در اختیار فدراسیون تنیس قرار ندارد، این زمین محلی برای کسب درآمد شده و این درآمد صرف بازسازی این زمین قدیمی نشده است.

ورزشگاه کریکت چابهار آماده بهره‌برداری

احتمال اضافه شدن سپک تاکرا به کاروان ناگويا

شرایط حضور رشته‌های سپک تاکرا و کریکت برای حضور در فهرست بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا مورد بررسی قرار گرفت. کمیسیون تخصصی نظارت بر عملکرد فدراسیون‌های ورزشی روز گذشته نشست کارشناسی فدراسیون انجمن‌های ورزشی را به ریاست وزیر ورزش و جوانان برگزار کرد. این جلسه به بررسی وضعیت انجمن‌های سپک تاکرا، کریکت و لاکراس اختصاص داشت. سپک تاکرا و کریکت جزو رشته‌هایی هستند که در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا حضور دارند. بنابراین شرایط حضور این دو رشته برای حضور این در این رویداد مورد ارزیابی قرار گرفت. سپک تاکرا تاکنون در دو دوره از بازی‌های آسیایی (۲۰۰۶ دوحه و ۲۰۱۸) شرکت کرده اما توفیقی در کسب مدال نداشته است. طبق پیش‌بینی‌های مرکز نظارت بر تیم‌های ملی احتمال مدال‌آوری این رشته در بازی‌های آسیایی ناگويا نیز کم است. با توجه به این موضوع تاکنون سپک تاکرا نتوانسته در فهرست کاروان این بازی‌ها قرار بگیرد. در مورد کریکت نیز شرایط تقریباً به همین صورت است. این رشته تاکنون میدان بازی‌های آسیایی را ندیده است و مسئولان انجمن آن در تلاشند تا با شاگردان عادل غلامی ست‌های اول تا سوم را با امتیازهای ۲۵ بر ۲۵، ۱۲ بر ۸ و ۲۵ بر ۲۵ در پیروزی رسیدند تا به عنوان تیم اول گروه خود راهی مرحله یک چهارم نهایی شوند. پسران والیبال ایران در نخستین بازی ۳ بر صفر به برتری مقابل چین دست یافته بودند.

برد آسان پسران والیبال ایران مقابل قطر

تیم ملی والیبال پسران جوان ایران موفق شد در دومین دیدار از بازی‌های آسیایی جوانان بحرین به برتری مقابل قطر دست یابد. تیم ملی والیبال پسران جوان ایران در دومین دیدار خود از بازی‌های آسیایی جوانان بحرین مقابل قطر به میدان رفت و با نتیجه ۳ بر صفر به برتری رسید. شاگردان عادل غلامی سهمیه حضور در ناگويا را از سران آسیایی کسب کنند. از دیگر موضوعات مورد بحث در این نشست آماده سازی ۸۰ درصدی ورزشگاه اختصاصی کریکت منطقه آزاد چابهار بود که رئیس انجمن کریکت از آن خبر داد. لاکراس دیگر رشته وارداتی نوپاهای بود که کارشناسان حاضر به تحلیل درباره آن پرداختند.

کشتی فرنگی و در دسرهای یک تاریخ سازی بزرگ جام در خطر

مسابقات چهار وزن دوم کشتی فرنگی زیر ۲۳ ساله‌های جهان روز گذشته در نوی‌ساد مرپستان شروع شد اما تیم ملی کشتی فرنگی ایران فقط دو نفر را در نیمه‌نهایی این مسابقات دارد و همین شاید شانس قهرمانی این تیم را کم کند. در چهار وزن دوم در وزن ۵۵ کیلوگرم آرمین شمسی‌پور، در وزن ۶۷ کیلوگرم احمدرضا محسن‌نژاد، در وزن ۷۲ کیلوگرم ایمان محمدی و در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدهادی صیدی چهار نماینده ایران در این مسابقات بودند که آرمین شمسی‌پور و ایمان محمدی به نیمه‌نهایی رسیدند. محمدهادی صیدی از دور رقابت‌ها کنار رفت و احمدرضا محسن‌نژاد هم در نیمه‌نهایی شکست خورد و باید منتظر فینالیست شدن رقاباش باشد .

با توجه به حذف محمد جواد ابوطالبی در چهار وزن نخست حالا این تیم دو حریف دارد و همین شاید کار را برای رسیدن به عنوان قهرمانی کمی سخت کند. عنوانی که برای اولین‌بار در تاریخ می‌توانست کشتی فرنگی را صاحب یک عنوان بزرگ کند و کشتی فرنگی ایران در یک سال در هر چهار رده سنی قهرمان جهان شود.

از ۱۰۴ سال پیش استارت برگزاری مسابقات کشتنی فرنگی در هلسنیکي فتلاند زده شد و کشتی فرنگی ایران هم سال ۱۹۶۱ برای اولین‌بار در مسابقات جهانی توسط علیرضا قلیچ‌خانی به مدال جهانی رسید. کشتنی فرنگی ایران در طول این همه سال فقط دو بار قهرمان جهان شده که دومین بار همین یک ماه پیش در زاگرب بود.

در این سابقه یکصد ساله برگزاری مسابقات کشتنی فرنگی قهرمانی جهان مسابقات رده‌های سنی هم برگزار شده اما هرگز این اتفاق رخ نداده که در یک دوره کشتی فرنگی ایران بتواند در هر چهار رده



اردوگاه سرخ

میهمان ویژه در تمرین

سرخپوشان پایتخت تمرین دیروز (سه‌شنبه) را در نوبت صبح و زیر نظر کادر فنی در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار کردند. این جلسه تمرینی با حضور عرفان، هوادار متعصب پرسپولیس برگزار شد و وی مورد استقبال گرم بازیکنان و اعضای کادر فنی قرار گرفت. در پایان تمرین نیز بازیکنان و کادرفنی پرسپولیس با او عکس یادگاری گرفتند.

دو گزینه داخلی هم هستند

دیدار برابر ذوب‌آهن آخرین فرصت وحید هاشمیان برای ماندن در راس کادر فنی پرسپولیس خواهد بود. تصمیم نهایی نیز گرفته شده و ا وقطعاً در این بازی روی نیمکت تیمش می‌نشیند. خبرگزاری مهر با اعلام این مطلب خبر داد: اوسمار ویرا تنها گزینه مطرح نیست. پیگیری‌ها نشان می‌دهد تصمیم اعضای هیأت‌مدیره، علاوه‌براو یک گزینه خارجی دیگر و دو گزینه داخلی نیز هستند تا در صورت لزوم، پس از دیدار با ذوب‌آهن و نهایتاً تراکتور، یکی از آنها جایگزین هاشمیان شود.

آنچه مسلم است، هیأت‌مدیره پرسپولیس به جمع‌بندی نهایی برای تغییر در کادر فنی رسیده و تنها زمان اجرای این تصمیم باقی مانده است.

گلایه هیأت‌مدیره از برخی بازیکنان

روز دوشنبه در جلسه هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس، افشین پیروانی هم حضور داشت و گزارشی درباره وضعیت فعلی بازیکنان و برخی اتفاقات رخ داده ارائه کرد. هرچند موضوع اصلی جلسه هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس مذاکره با اوسمار و ارائه پیشنهاد مالی به این مربی برزیلی بود، اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد اعضای هیأت‌مدیره درباره برخی اتفاقات رخ داده در تیم و رفتارهای برخی بازیکنان نیز گلایه‌مند هستند و با افشین پیروانی در این باره صحبت کردند. شنیده می‌شود در این جلسه از پیروانی خواسته شده است تا حساسیت بیشتری نسبت به رفتار برخی بازیکنان داشته باشد و اجازه ندهد تیم از شرایط حرفه‌ای خارج شود.

سکوت کارتون درباره پیشنهاد سرخ‌ها



در حالی‌که گمانه‌زنی‌ها درباره گزینه‌های احتمالی نیمکت پرسپولیس افزایش یافته، پاتریس کارتون در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به پرسش درباره ارتباطش با پرسپولیس، پیشنهاد و مذاکره مدیران این باشگاه با وی و احتمال بازگشت به ایران برای هدایت سرخ‌پوشان پایتخت گفت: «ترجیح می‌دهم در زمان فعلی در این باره صحبت نکنم، به این ترتیب، کارتون که در حال حاضر تحت قرارداد باشگاه ام‌صلان قطر است، با پاسخی کوتاه و محتاطانه، شایعات مذاکره‌اش با مدیران پرسپولیس را نه تأیید و نه تکذیب کرد.

حلالی: این کادر راه به جایی نمی‌برد



اسماعیل حلالی درباره شرایط پرسپولیس گفت: به نظر من فرصت هاشمیان کافی بوده. به لحاظ فنی، پس از عملکرد ضعیف در هفته‌های ابتدایی، تغییرات مثبتی ندیدیم. انکار که شکل بازی پرسپولیس برای رقبا مشخص شده. ایرادات فنی زیادی شاهد هستیم و شکل کار تیمی درست نشده. این مسائل طبیعتاً به کادرفنی برمی‌گردد.

وی ادامه داد: البته این مساله وجود دارد که ابتدای فصل تغییرات زیادی انجام دادیم و مشخص نبود هماهنگی تیم، به طول خواهد انجامید، اما به لحاظ شکل بازی نیز وضعیت خوبی نداریم و تغییرات فنی از طول این هفته‌ها کادرش ندیدیم.

حلالی در خصوص حمایتش از هاشمیان در ابتدای فصل بیان کرد: ابتدای فصل که هاشمیان انتخاب شد، به عنوان یک پرسپولیسی و دوست وحید، وظیفه داشتم از او حمایت کنم و چند ماه نیز از حمایت کردم؛ اما وقتی می‌بینم تغییرات فنی خاصی در طول این هفته‌ها ایجاد نشده، انکار این کادرفنی راه به جایی نمی‌برد. حس می‌کنم در بحث دستیاران و کمک‌های وحید هم ضعف داریم. حتی مربی آلمانی هم که اضافه شد، به طور کلی تغییری در سبک بازی تیم ایجاد نکرد.

پیشکسوت پرسپولیس اضافه کرد: در اسکواد فعلی پرسپولیس، تناسب بازیکن نداریم و اسکواد شکل خوبی ندارد. در برخی پست‌ها شاهد رقابت شدید و حضور چندین بازیکن هستیم، در صورتی که در برخی دیگر شاهد کمبود بازیکن باکیفیت هستیم. به لحاظ رفاقت درون تیمی هم مشکلاتی حس می‌کنم. بازیکنان پرسپولیس خوب تمرین نمی‌کنند، تمرینات آن‌طور که باید پرشمار نیست. انکار بازیکنان در زمین بازی آمادگی کامل و شادابی لازم را ندارند. تیم پرسپولیس بدنساز خوبی هم نداشته.

از درخواست قرارداد ۱٫۵ میلیون دلاری تا شایعه پیشنهاد از ژاپن

پرسپولیس واوسمار به هم نزدیک تر شدند

بعد از جلسه اتالاین مدیران باشگاه پرسپولیس با اوسمار لوس ویرا اینطور به نظر می‌رسید که فعلاً همه چیز در سطح مقدماتی پیش رفته است. دو عضو هیأت‌مدیره باشگاه پرسپولیس هم تلاش کردند هیچ حرفی از جزئیات جلسه با اوسمار نزنند که مشخص شود موضوع همکاری دوباره با این مربی برزیلی چقدر جدی است اما به نظر می‌رسد پرسپولیس غیر از اوسمار گزینه دیگری ندارد و احتمالاً با همین مربی به توافق نهایی دست خواهد یافت مگر اینکه موارد غیر قابل پیش‌بینی اتفاق بیفتد و مسیر مذاکرات را عوض کند. بعد از برگزاری جلسه با اوسمار یکی از رسانه‌ها با تأکید بر اینکه احتمالاً این مربی

را روی نیمکت پرسپولیس خواهیم دید، نوشت: «این مربی برزیلی مذاکرات خوبی با مسئولان باشگاه پرسپولیس داشته اما اختلافاتی در خصوص پیشنهاد مالی این مربی برزیلی و پیشنهادی که باشگاه پرسپولیس داده وجود دارد. به گفته منابع مطلع، این اختلاف مالی آن‌قدر زیاد نیست که قابل حل نباشد و به احتمال زیاد مشکلی از موضوع مالی این قرارداد را تهدید نخواهد کرد. به نظر می‌رسد مشکل خاصی برای این همکاری مجدد وجود نداشته باشد و به گفته یک مقام مطلع در باشگاه پرسپولیس ۹۰ درصد باید اوسمار را پرسپولیس دانست. اوسمار در صورت آمدن به پرسپولیس با سه

همین رسانه خبر داد مدیر برنامه اوسمار حضور در تهران مذاکرات را از عصر دیروز آغاز کرده تا طرفین برای همکاری به نتیجه نهایی دست یابند. البته گفته می‌شود یک فرد ایرانی که با اوسمار رابطه دوستانه دارد در مذاکرات اتالاین روز دوشنبه حضور داشته اما او ایجت سمرربی سابق پرسپولیس نیست. رسانه دیگری خبر داد: اوسمار همان دوشنبه شب ساعاتی پس از جلسه اتالاین طی ایمیلی پاسخ‌مکتوب خود در واکنش به پیشنهاد مالی و کاری باشگاه را داد. اوسمار هم مبلغ درخواستی اش را گفته که کمی با پیشنهاد باشگاه فاصله دارد و هم درباره برخی بندهای قرارداد تأکید

کرده است. او درباره مسائل دیگری نیز اعلام نظر کرده که قرار بود دیروز درباره این موارد مذاکره شود. دیروز شایعه شده بود اوسمار از پرسپولیس تقاضای قرارداد ۱٫۵ میلیون دلاری کرده که قابل پیش‌بینی بود اما عجیب اینجا بود که شنیده‌شداو یک پیشنهاد از ژاپن دارد و شاید با وجود تمام اخبار مثبت درباره وصال مجدد با پرسپولیس به یکباره مدیران این باشگاه را قال بگذارند و به تهران نیایند.



این نکته‌ای بود که در تمام هفته‌های گذشته بخوبی حس می‌شد و کاملاً مشخص بود که پرسپولیس با او به جایی نخواهد رسید و ادامه این دلسوزی‌ها برای مجال دادن به مربی‌ای با این خصوصیات فقط شرایط پرسپولیس و خود هاشمیان را بدتر و سخت‌تر خواهد کرد.

زمانی‌که در اختیار داشته بهره درستی نبرده است هر چند عدم شناخت از قواعد و چهارچوب سیاه فوتبال ایران هم در عدم موفقیتش بی‌تأثیر نبوده است. هاشمیان در مقام سرمربی پرسپولیس چیزی برای بهبود شرایط تیم نسبت به فصل گذشته نداشت و حتی شرایط بدتر شد.

هست که با رندبازی‌های این فوتبال عجین نخواهد شد و به باعث شده تا او در پرسپولیس موفق نباشد چیزی ورای این مسائل نیست.

نکته مهم و تعیین‌کننده اینجا است که وحید هاشمیان به لحاظ فنی توانسته تیم خوبی بسازد و از

پرسپولیس برای هاشمیان بسوزد اما در کنار این دلسوزی هیچ کس برآیند این حرف‌ها برای مخاطب هوادار پرسپولیس احتمالاً همان چیزی بود که میثاقی جایی در میانه برنامه به آن اشاره کرد. اینکه شما آدم خوبی هستید اما به

درد این فوتبال نمی‌خورید. این نتیجه‌ای بود که احتمالاً باعث شده دل بسیاری از هواداران

۶۶

خود

هاشمیان

هم می‌داند

که در حال

حاضر حتی

اگر برای

دو بازی

بعدی به او

زمان داده

شود فقط

سرمربی

موقت و

جایگزین

موقت

خودش

خواهد بود

مدیران جوان پرسپولیس و ارتباط خاص با برخی رسانه‌ها

پاسخگو هستیم برای اینکه دیده شویم!



سوزه

بعد از کنار رفتن رضا درویش از سمت مدیرعاملی و البته استعفای مصطفی لشکری به عنوان سخنگوی باشگاه پرسپولیس، پیمان حدادی و علی ایوانلو دو عضو هیأت‌مدیره امور اصلی و مهم را پیش می‌برند.

دوره مربیگری او به میدان رفت و تلاش می‌کرد تا دروازه خیبر را باز کند؛ اما یک مدافع جوان ورق را برای شاگردان رحمتی برگرداند.

در شکست پرسپولیس نقش بسیار زیادی داشت تا پرسپولیس به دست یکی از اعضای خانواده ستاره سابق استقلال به بحران مدیریتی و فنی فرو رود. در واقع «ضربه آخر به تاج و تخت درویش» از خانواده‌های بیرون از پرسپولیس وارد شد؛ خانواده محبی که دو عضو با استعداد در فوتبال ایران دارد و حالا پسر جوان‌تر (مسعود) با همان یک صحنه

ماجرا مشهود بود. مسعود محبی، مدافع ۲۰ ساله خیبر خرم‌آباد که برادر محمد محبی ستاره تیم ملی و بازیکن سابق استقلال است، با عملکردش در شکست پرسپولیس نقش بسیار زیادی داشت تا پرسپولیس به دست یکی از اعضای خانواده ستاره سابق استقلال به بحران مدیریتی و فنی فرو رود.

در واقع «ضربه آخر به تاج و تخت درویش» از خانواده‌های بیرون از پرسپولیس وارد شد؛ خانواده محبی که دو عضو با استعداد در فوتبال ایران دارد و حالا پسر جوان‌تر (مسعود) با همان یک صحنه

سروشت را عوض کرد.

مسعود محبی در فصل گذشته با نظر سعید دقیقی از پارس جنوبی جم به خیبر اضافه شد و در ۱۳ مسابقه به میدان رفت. عملکرد او به حدی خوب بود که کادر فنی تیم امید را برای دعوت از او مجاب کرد.

این بازیکن جوان که جای حسین ابرقویی ۲۸ ساله را در خیبر گرفته، نشان داد اگر جوانگرایی در پرسپولیس به درستی اجرا می‌شد، می‌توانست یکی از گزینه‌های مهم سرخ‌ها باشد.



خبر

حضور مظفر

در همایش سالیانه فیفا

سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان جهت حضور در همایش سالیانه فیفا به سوئیس سفر کرد. شهرزاد مظفر، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان ایران، به عنوان اولین نماینده زن فوتبال ایران در همایش سالیانه فیفا حضور دارد. همایش سالیانه فیفا با حضور مدیران ارشد فیفا از جمله آرسن ونکرو پیر لوییجی کولینا و همچنین کلیه کارمندان فیفا روز ۲۹ مهر ماه در زوریخ برگزار شد که نام ایران با حضور شهرزاد مظفر در این رویداد معتبر جهانی دوباره درخشید. مظفر که سال ها به عنوان یکی از چهره‌های پیشرو در توسعه فوتبال بانوان شناخته می‌شود به همراه تیمانا منچچج سرمربی تیم ملی زنان کرواسی به عنوان سخنرانان این همایش انتخاب شدند.

شهرزاد مظفر ۱۷ بازیکن را

به اردوی تیم ملی دعوت کرد

با اعلام شهرزاد مظفر بازیکنان زیر به اردوی تدارکاتی تیم ملی فوتبال بانوان دعوت شدند: فرزانه توسلی، نسترن مقیمی، مهتاب بنایی، مارال ترکمان (تهران) فرشته کریمی، نسیمه سادات غلامی، فرشته خسروی، فاطمه رحمتی (هرمزگان) سارا شیرینیکی، الهام عنافچه، زهرا کیانی، شیرین صفار، عاطفه برقی، زهر لطف‌آبادی (خوزستان) مهسا کاملی، طاهره مهدی‌پور، مهدیه محمودی‌نیا (کرمان)

اردوی فوق از ۲ تا ۱۴ آبان‌ماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.

جام جهانی فوتبال بانوان ۲۰۲۵ فیلیپین از ۲۱ نوامبر تا ۷ دسامبر (۳۰ آبان تا ۱۶ آذر) در قالب ۴ گروه ۴ تیمی به میزبانی فیلیپین در شهر مانیل برگزار می‌شود و ملی‌پوشان کشورمان در نخستین گام در تاریخ دوم آذرماه به مصاف برزیل می‌روند.

کاروان تیم ملی فوتبال دختران

به منامه رسید

کاروان تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران به محل برگزاری بازی های آسیایی جوانان در منامه رسید. اعضای تیم با هدف کسب نتایج درخشان و نمایش توانمندی‌های خود در رقابت‌های قاره‌ای حاضر شدند. برنامه مسابقات تیم ملی در مرحله گروهی به این شرح اعلام شده است؛ ایران در نخستین دیدار مقابل هنگ‌کنگ به میدان می‌رود و در ادامه با تیم‌های بحرین و چین تاپیه رقابت خواهد کرد. همچنین تیم ملی در آخرین دیدار مرحله گروهی با چین روبه‌رو می‌شود. پس از پایان مرحله گروهی، دیدارهای نیمه‌نهایی برگزار می‌شود و تیم‌های برتر برای کسب مدال‌های طلا، نقره و برنز با یکدیگر رقابت خواهند کرد. تیم ملی فوتبال دختران نوجوان ایران با ترکیبی از بازیکنان باتجربه و جوان، در تلاش است تا علاوه بر کسب نتایج مطلوب، نمایش خوبی از فوتبال بانوان کشور ارائه دهد و استعدادهای خود را در سطح بین‌المللی معرفی کند. فدراسیون فوتبال ایران از تمامی علاقه‌مندان و هواداران خواسته است تا حمایت خود را از این تیم ادامه دهند و با دنبال کردن رقابت‌ها، با روحیه‌بخشی به بازیکنان کمک کنند.

رتبه‌بندی قدرت مربیان WSL پس از هفته ششم؛ چلسی صدرنشین است

پس از شش هفته از فصل جدید لیگ برتر زنان انگلیس (WSL)، سایت SheKicks رتبه‌بندی قدرت مربیان را منتشر کرده است. این فهرست عملکرد مربیان را در شروع فصل و نسبت به انتظارات پیش‌فصل بررسی می‌کند. در صدر این جدول، سونیا بوم‌پاستور، سرمربی چلسی قرار دارد. تیم او بدون شکست از شش بازی ابتدایی عبور کرده و همچنان بهترین خط دفاع و یکی از بهترین خطوط حمله لیگ را در اختیار دارد. پس از چلسی، منچستر یونایتد و منچستر سیتی به مربیان‌شان مبارک اسکیکنرو آندره یگلرتز در رتبه‌های دوم و سوم قرار دارند. یونایتد نیز بدون شکست است و تنها سه گل دریافت کرده است، در حالی که سیتی پنج پیروزی متوالی کسب کرده و رقیب اصلی چلسی در کورس قهرمانی محسوب می‌شود. آرسنال تحت هدایت رنه اسلگرز با چند تساوی و باخت، در رتبه چهارم است و هنوز شانس قهرمانی دارد. تاتنهام با مارتین هو، لندن سیتی لاینسیز با جوسلین پرچرو آستون ویلا با ناتالیا آرزوو در رتبه‌های بعدی قرار گرفته‌اند و هر کدام با شروع امیدوارکننده، نقاط قوت و ضعف خاص خود را نشان داده‌اند. در انتهای جدول، اورتون، وستهم و لیورپول با مربیانی چون برایان سورنسن، رهانه اسکینرو و گرت تیلور به چشم می‌خورند. این تیم‌ها در لیگ امتیاز کمی کسب کرده‌اند و فشار زیادی روی مربیان برای بهبود نتایج وجود دارد. این رتبه‌بندی نشان می‌دهد که چلسی و منچستر سیتی هنوز تیم‌های قدرتمند فصل هستند، در حالی که تیم‌هایی مانند لیورپول و وستهم نیازمند تغییر روند برای کسب موفقیت در ادامه فصل هستند.

iranvarzeshii

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۲۱ ۸۸۵۰۴۱۱۳۰۱۴؛ نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳۰
- یتوزگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۵۰ - ۸۸۷۴۴۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۱۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

درباره ماجرای سفر پرابهام بانوان

سفری طاقت‌فرسا با چاشنی تبعیض آشکار

گزارش یک

کاروان تیم ملی فوتبال زنان ایران پس از سفری جانکاه و ۲۹ ساعته، سرانجام به شهر شیلونگ در هند رسید. این سفر پرمشقت که شامل سه پرواز بین‌المللی و یک مسیر زمینی طاقت‌فرسا بود، با هدف شرکت در تورنمنت تدارکاتی سه‌جانبه با حضور تیم‌های هند و نپال انجام شد. با این حال، آنچه این سفر را در هاله‌ای از ابهام فرو برده، پرسش‌های جدی در مورد مدیریت و تبعیض ساختاری در ورزش ایران است. بازیکنان و کادر فنی تیم ملی زنان، پس از توقف‌های طولانی در فرودگاه‌های دبی (۴ ساعت)، دهلی‌نو (۷ ساعت) و کلکته، با خستگی مفرط جسمی و روحی وارد هند شدند.

این در حالی است که مسیر مستقیم پرواز تهران-دهلی‌نو برای شرکت‌های هواپیمایی داخلی فراهم است. این سؤال اساسی مطرح می‌شود که چرا فدراسیون فوتبال از این امکان استفاده نکرد و تیم را به توقف طاقت‌فرسا با چندین سفر غیرضروری سوق داد؟

این نابرابری زمانی بیشتر به چشم می‌آید که به خاطر بیاوریم تیم ملی مردان اخیراً برای سفر به لائوس از پرواز اختصاصی

عدم پاسخگویی مدیران فدراسیون به انتقادها

هیچ مدیری پاسخگو نیست

در پی انتشار گزارش‌هایی درباره سفر پرمشقت تیم ملی فوتبال زنان ایران به هند و انتقادهای وارده‌شده به نااهمانگی‌های مدیریتی فدراسیون فوتبال، تلاش برای کسب واکنش رسمی از سوی مدیران مربوطه بی‌نتیجه ماند. بعد از این خبر ایران ورزشی که به دنبال توضیحات

شادی مهینی: با وجود حذف، از عملکرد بازیکنانم راضی‌ام

استعدادیابی باید از رده زیر ۱۲ سال آغاز شود



بسیار محدود است. در طول سال فقط یک تورنمنت با حضور ۸ تا ۱۰ تیم برگزار می‌شود که آن هم به شکل دوره‌ای است و ساختار واقعی لیگ را ندارد.»

مهینی از تلاش‌های اخیر فدراسیون نیز یاد کرد و گفت: «خانم شجاعی مقدماتی جام ملت‌های آسیا گفت: «با وجود اینکه موفق به صعود نشدیم، اما دو دیدار بسیار خوب برابر کویت و عربستان برگزار کردیم و از نظر فنی از عملکرد بازیکنانم او با اشاره به مشکلات ساختاری فوتبال پایه در ایران افزود: «رده سنی نوجوانان در فوتبال زنان با محدودیت‌های زیادی روبه‌رو است. متأسفانه باشگاه‌های ما کمتر به این رده سنی توجه می‌کنند و تمرکز عمدتاً روی لیگ برتر و لیگ‌های بزرگسالان است. همین مسأله باعث شده ساختار باشگاهی برای پرورش بازیکنان نوجوان هنوز شکل نگرفته باشد.»

سرمربی تیم ملی نوجوانان در ادامه اظهار داشت: «در حال حاضر تنها باشگاه‌هایی مانند سپاهان و گل‌گهر سیرجان به صورت جدی در بازگشت از پایه فعالیت دارند. آکادمی‌ها و مدارس فوتبال فعال‌اند، اما مسابقات رسمی برای نوجوانان

امریکا با حمایت مکزیک، کاستاریکا و جامائیکا، رسماً برای میزبانی جام جهانی زنان ۲۰۳۱ اعلام‌آمادگی کرد. این ائتلاف پس از تغییر رویکرد از تلاش برای میزبانی دوره ۲۰۲۷، تمرکز خود را بر مسابقات سال ۲۰۳۱ معطوف نموده است. سندی پارلوگون، رئیس فدراسیون فوتبال آمریکا، در بیانیه‌ای اعلام کرد: «همکاری با این ملل فرصتی بی‌نظیر برای میزبانی یک جام جهانی زنان عظیم و پرنفوذ فراهم می‌سازد. این رویداد

سه کشور برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۱ خیز برداشتن

می‌تواند الهام‌بخش نسل جدیدی از طرفداران باشد و به توسعه فوتبال زنان در سراسر منطقه و جهان یاری رساند.» ایالات متحده پیش‌تر در سال ۲۰۰۳ میزبانی جام جهانی زنان را تجربه کرده است. مکزیک سابقه میزبانی جام جهانی مردان را در گرانامه دارد، اما این اولین تجربه آنها در میزبانی مسابقات زنان خواهد بود. در مقابل، جامائیکا و کاستاریکا تاکنون میزبان هیچ‌یک از دوره‌های جام جهانی، چه مردان و چه

زنان، نبوده‌اند. جام جهانی زنان ۲۰۳۱ با حضور ۴۸ تیم برگزار خواهد شد و شامل ۱۲ گروه چهار تیمی و مجموعاً ۱۰۴ مسابقه خواهد بود. این تغییر به دنبال تصمیم فیفا برای افزایش تعداد تیم‌های جام جهانی مردان ۲۰۲۶ به ۴۸ تیم اتخاذ شده است. تصمیم نهایی در خصوص میزبان جام جهانی زنان ۲۰۳۱، به همراه میزبان دوره ۲۰۳۵، در جریان کنفره فیفا در ونکوور کانادا، در ماه آوریل آینده اعلام خواهد شد.



بازیکنان و

کادر فنی

تیم ملی

زنان، پس از

توقف‌های

طولانی در

فرودگاه‌های

دبی

(۴ ساعت)

دهلی‌نو

(۷ ساعت)

و کلکته

با خستگی

مفرط

جسمی و

روحی وارد

هند شدند

توجه رسانه‌ای در سال‌های اخیر، همچنان از نااهمانگی‌های مدیریتی و بی‌توجهی ساختاری رنج می‌برد. سفری که می‌توانست در کمتر از ۱۰ ساعت انجام شود، به دلیل بی‌برنامگی به ۲۹ ساعت

بازیکنان را افزایش می‌دهد و

می‌تواند پیامدهای منفی برای

لیگ و مسابقات رسمی آینده تیم

ملی به همراه داشته باشد.

از سبب عدم برنامه‌ریزی ناکارآمد، خطر

فروشدگی جسمی و آسیب‌دیدگی

بلکه بر عمق نااهمانگی‌های ساختاری در فدراسیون فوتبال ایران صحه گذاشت. عدم شفافیت در برابر رسانه‌ها و جامعه ورزشی، می‌تواند اعتماد عمومی به نهادهای تصمیم‌گیر را بیش از پیش خدشه‌دار کند و لزوم بازنگری در نحوه تعامل مدیران با انتقادهای سازنده را

رقابت قهرمانی در لیگ برتر زنان دوباره شعله‌ور شد

جهان نجاتی: اشتباه داوری نتیجه بازی را تغییر داد



بازنکن اصلی ما متولد دهه ۸۰ هستند و چهار نفرشان عضو تیم ملی جوانان. تجربه کمترین بازیکنان باعث می‌شود گاهی احساسی بازی کنند و اشتباهات فردی داشته باشند، همان چیزی که در بازی با خاتون دیدیم.» او درباره داوری این مسابقه نیز انتقاداتی داشت: «در دقیقه ۱۹، مدافع ما در موقعیتی تک‌به‌تک قرار داشت اما داور با فاصله زیاد خطا گرفت و به او کارت زرد داد؛ در حالی که کارشناسان معتقد بودند باید کارت قرمز داده می‌شد. این تصمیم تأثیر زیادی بر بازی داشت. تیم ما تمام شرایط فنی برای استفاده از VAR را دارد و بارها به سازمان لیگ اعلام کردیم که برای مسابقات حساس، از داوران با تجربه‌تر استفاده شود.» جهان‌نجاتی همچنین از عملکرد بازیکنان جوان خود، تانیا جهان‌شاهی، تمجید کرد: «تانیا یکی از استعدادهای ناب فوتبال زنان ایران است. پیش‌تر به او فرصت کافی داده نمی‌شد، اما من از هفته اول به او اعتماد کردم. او پاسخ اعتماد ما را با گل‌های زیبا و بازی‌های درخشان داد و حالا در جمع برترین گلزنان ماه قرار گرفته است. وقتی در کنار بازیکنانی مثل شبنم بهشت و افسانه چترنور بازی می‌کنی، اعتمادبه‌نفس پیدا می‌کنی. تانیا همان بازیکنی است که سال گذشته در ملوان فقط چند دقیقه بازی کرد، اما حالا یکی از مهره‌های کلیدی تیم ماست.» سرمربی گل‌گهر در ادامه به رشد فوتبال زنان اشاره

تبدیل شد و بار دیگر پرسش‌های

جدی درباره عدالت جنسیتی در

ورزش ایران را به میان آورد. رفع

این نابرابری‌ها و بهبود مدیریت،

گامی ضروری برای حمایت از

استعدادهای درخشان فوتبال

زنان ایران است. این رویداد بار دیگر ضرورت توجه جدی به نیازها و حقوق تیم ملی زنان و تلاش برای ایجاد شرایط عادلانه و برابر برای پیشرفت و موفقیت آنها را گوشزد می‌کند.

برجسته سازد. این سکوت یا طفره‌رفتن، در حالی رخ می‌دهد که پیشرفت فوتبال زنان ایران نیازمند حمایت همه‌جانبه و پاسخگویی مسئولان است. انتظار می‌رود فدراسیون در آینده نزدیک، توضیحات رسمی ارائه دهد تا ابهامات موجود برطرف شود.

برجسته سازد. این سکوت یا طفره‌رفتن، در حالی رخ می‌دهد که پیشرفت فوتبال زنان ایران نیازمند حمایت همه‌جانبه و پاسخگویی مسئولان است. انتظار می‌رود فدراسیون در آینده نزدیک، توضیحات رسمی ارائه دهد تا ابهامات موجود برطرف شود.

برجسته سازد. این سکوت یا طفره‌رفتن، در حالی رخ می‌دهد که پیشرفت فوتبال زنان ایران نیازمند حمایت همه‌جانبه و پاسخگویی مسئولان است. انتظار می‌رود فدراسیون در آینده نزدیک، توضیحات رسمی ارائه دهد تا ابهامات موجود برطرف شود.

برجسته سازد. این سکوت یا طفره‌رفتن، در حالی رخ می‌دهد که پیشرفت فوتبال زنان ایران نیازمند حمایت همه‌جانبه و پاسخگویی مسئولان است. انتظار می‌رود فدراسیون در آینده نزدیک، توضیحات رسمی ارائه دهد تا ابهامات موجود برطرف شود.